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+ Caracteristicas

Material parte

superior Pele suave

Forro Malha

Palmilha

interilor Malha + EVA

Palmilhade  Kevlar (CE 1100N)

Biqueira Composito (CE 200J)

Sola Poliuretano injetado de dupla
densidade

Cores " Preto | Preto

Ser?t?{i’isa'ggr Satra (Notified Body: 2777)

Certificados CE€ EN ISO 20345:2011 S3 SRC

Tamanhos Euro 36 - 48
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+ Descricao

i

Projetadas para pessoal militar, segurancas e bombeiros, desenvolvida para ser confortavel mesmo quando utilizada
durante longos periodos, garantindo assim o maximo de conforto. Botas leves e resistentes gracas a sua biqueira em
composito e a sua palmilha de protecao em kevlar, resistente a agua, ao fueldleo, antiestatica, antideslizante, resistente
ao impacto e a compressao.

+ Setores de Atividade

4 =% Seguranca
I \ o o st
: Bombeiros Forcas de [ﬁ“ Aeroportuaria e O Tatico

Seguranca = [Seguranca Privada

+ Ambientes

Ambientes humidos, superficies irregulares e superficies escorregadias.

+ Manutencao
De forma a prolongar a durabilidade dos seus sapatos, recomendamos que os limpe regularmente e que os trate com

os produtos adequados. Nao seque o calcado num radiador, nem perto de qualquer fonte de calor. Leia as instrucoes de
utilizacao que acompanham o calcado.
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+  Explicacao dos Pictogramas
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METAL
FREE

Calcado com certificacao S3

Calcado nao magneético

Calcado com biqueira de protecao

Calcado resistente a perfuracao

Calcado resistente a agua

Calcado antiestatico

Calcado com absorcao de energia pelo
calcanhar

Calcado resistente a impacto e compressao

Calgado com palmilha confortavel

Calcado com sola antiderrapante

Calcado com resisténcia a hidrocarbonetos

+ Referéncias

Referéncia

SWS-LION

SWS

FOOTWEAR

Tamanho ' Dim. caixa individual

Cor EU (CXLXH)
36 32,5x29,5x12 cm
37 32,5x29,5x12 cm
38 32,5x29,5x12 cm
39 32,5x29,5x12 cm
40 32,5x29,5x12 cm
41 32.5x29,5x12 cm

Preto 42 32,5x29,5x12 cm
43 32,5x29,5x12 cm
44 34,5x31,5x12,5 cm
45 34,5x31,5x12,5 cm
46 34,5x31,5x12,5 cm
47 34,5x31,5x12,5 cm
48 34,5x31,5x12,5 cm
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Bar Code
caixa individual

5600992402728

5600992402735

5600992402742

5600992402759

5600992402766

5600992402773

5600992402780

5600992402797

5600992402803

5600992402810

5600992402827

5600992402834

5600992402841

Quant. caixa Dim. caixa Bar Code
contentora GW. N.W. contentora caixa contentora
(CxLxH)
16 kg 14 kg 62x60,5x34 cm 5600992407846
16 kg 14 kg 62x60,5x34 cm 5600992407853
16 kg 14 kg 62x60,5x34 cm 5600992407860
16 kg 14 kg 62x60,5x34 cm 5600992407877
16 kg 14 kg 62x60,5x34 cm 5600992407884
16 kg 14 kg 62x60,5x34 cm 5600992407891
10 16 kg 14 kg 62x60,5x34 cm 5600992407907
16 kg 14 kg 62x60,5x34 cm 5600992407914
18 kg 16 kg 64,5x64,5x36 cm | 5600992407921
18 kg 16 kg 64,5x64,5x36 cm | 5600992407938
18 kg 16 kg 64,5x64,5x36 cm | 5600992407945
18 kg 16 kg 64,5x64,5x36 cm | 5600992407952
18 kg 16 kg 64,5x64,5x36 cm | 5600992407969
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