Botas de Proteção S3

SWS-LION



+ Características

Material parte superior	Pele suave				
Forro	Malha				
Palmilha interior	Malha + EVA				
Palmilha de proteção	Kevlar (CE 1100N)				
Biqueira	Compósito (CE 200J)				
Sola	Poliuretano injetado de dupla densidade				
Cores	Preto Preto				
Organismo certificador	Satra (Notified Body: 2777)				
Certificados	(€ EN ISO 20345:2011 S3 SRC				
Tamanhos	Euro 36 - 48				





+ Descrição

Projetadas para pessoal militar, seguranças e bombeiros, desenvolvida para ser confortável mesmo quando utilizada durante longos períodos, garantindo assim o máximo de conforto. Botas leves e resistentes graças à sua biqueira em compósito e à sua palmilha de proteção em kevlar, resistente à água, ao fuelóleo, antiestática, antideslizante, resistente ao impacto e à compressão.

+ Setores de Atividade









+ Ambientes

Ambientes húmidos, superfícies irregulares e superfícies escorregadias.

+ Manutenção

De forma a prolongar a durabilidade dos seus sapatos, recomendamos que os limpe regularmente e que os trate com os produtos adequados. Não seque o calçado num radiador, nem perto de qualquer fonte de calor. Leia as instruções de utilização que acompanham o calçado.



Botas de Proteção S3

SWS-LION





+ Explicação dos Pictogramas



Calçado com certificação S3



Calçado não magnético



Calçado com biqueira de proteção



Calçado resistente à perfuração



Calçado resistente à água



Calçado com resistência a hidrocarbonetos



Calçado antiestático



Calçado com absorção de energia pelo calcanhar



Calçado resistente a impacto e compressão



Calçado com palmilha confortável



Calçado com sola antiderrapante

Referências

Referência	Cor	Tamanho EU	Dim. caixa individual (CxLxH)	Bar Code caixa individual	Quant. caixa contentora	G.W.	N.W.	Dim. caixa contentora (CxLxH)	Bar Code caixa contentora
NOIT-SMS	Preto	36	32,5x29,5x12 cm	5600992402728		16 kg	14 kg	62x60,5x34 cm	5600992407846
		37	32,5x29,5x12 cm	5600992402735		16 kg	14 kg	62x60,5x34 cm	5600992407853
		38	32,5x29,5x12 cm	5600992402742		16 kg	14 kg	62x60,5x34 cm	5600992407860
		39	32,5x29,5x12 cm	5600992402759		16 kg	14 kg	62x60,5x34 cm	5600992407877
		40	32,5x29,5x12 cm	5600992402766		16 kg	14 kg	62x60,5x34 cm	5600992407884
		41	32,5x29,5x12 cm	5600992402773	10	16 kg	14 kg	62x60,5x34 cm	5600992407891
		42	32,5x29,5x12 cm	5600992402780		16 kg	14 kg	62x60,5x34 cm	5600992407907
		43	32,5x29,5x12 cm	5600992402797		16 kg	14 kg	62x60,5x34 cm	5600992407914
		44	34,5x31,5x12,5 cm	5600992402803		18 kg	16 kg	64,5x64,5x36 cm	5600992407921
		45	34,5x31,5x12,5 cm	5600992402810		18 kg	16 kg	64,5x64,5x36 cm	5600992407938
		46	34,5x31,5x12,5 cm	5600992402827		18 kg	16 kg	64,5x64,5x36 cm	5600992407945
		47	34,5x31,5x12,5 cm	5600992402834		18 kg	16 kg	64,5x64,5x36 cm	5600992407952
		48	34,5x31,5x12,5 cm	5600992402841		18 kg	16 kg	64,5x64,5x36 cm	5600992407969